vacunas contra el VOVID-19 contratadas, las cuales deben ser aplicadas a las personas 
priorizadas.

Que el 15 de febrero de 2021, el fabricante Pfizer Inc. y BioNTech, en cumplimiento 
al contrato bilateral suscrito con el Estado Colombiano, entregó cincuenta mil setenta 

(50.070) dosis de vacunas contra el COVID-19.
Que la Resolución 161 de 2021, modificada por la Resolución 167 de 2021 establece 

que: La distribución y asignación de las vacunas contra el COVID-19 se realizará de la 
siguiente manera:

“Cada vez que se confirme por parte de un fabricante o del representante del mecanismo